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@ l. Sposób iniekcji mieszankami dyspersyjnymi, 
zwłaszcza mieszankami ekspansywnymi istniejących 
konstrukcji budowlanych i betonowych poddawanych 
restauracji konstrukcyjnej, mamlenny tym, :t.e podczas 
realizacji . sposobu utrzymuje się ciągły przepływ iniektu 
dla zachowania stałej gęsto§ci iniektU i stałej lepkoki 
iniektu, ciśnienie utrzymuje się w przedziale 0,6 - 2,0 
MPa, przy amplitudzie jego zmian ± 0, l MPa, przy czym 
strumień iniektu przy nastawionym ciśnieniu w miarę 
wypełniania ubytku konstrukcji zmniejsza się do O. 

2. Układ do iniekcji materiałami dyspersyjnymi, 
zwłaszcza materiałami ekspansywnymi istniejących kon
strukcji budowlanych i betonowych poddawanych restau
racji konstrukcyjnej, składąjącego się z pompy o działaniu 
ciągłym, zbiornika iniektu, przewodów ciśnieniowych, 
zaworów, mierników i pakera, mamieDDY tym, :te składa 
się z pompy (1) napędzanej silnikiem (3) elektrycmym 
poprzez przetwornik (2) o zmiennej częstotliwo§ci. ster0-
wany elektrycmym ogranicmikicm (S) ciśnienia zamon
towanym za pompą (1) na przewodzie (8) tłoczącym, 
zasilaną iniektem grawitacyjnie ze zbiornika (4), a za 
ogranicmikicm (S) ciśnienia od przewodu (8) tłoczącego 
iniekt odprowadzony jest przewód (6) powrotny z regula
terem (7) strumienia powrotnego, dochodzący do zbiorni
ka (4' Iql~, przy czym przewód tłoczący (8) poprzez 
zespół (J) manipulacyjny poł~zony jest z pakercm (lO) 
wgłębnym. 
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Sposób i układ do iniekcji materiałami dyspersyjnymi 
istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób iniekcji mieszankami dyspersyjnymi, zwłaszcza mieszankami ekspansywny
mi istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych poddawanych restauracji konstrukcyj
nej, znamienny tym, że podczas realizacji sposobu utrzymuje się ciągły przepływ iniektu dla 
zachowania stałej gęstości iniektu i stałej lepkości iniektu, ciśnienie utrzymuje się w prze
dziale 0,6 - 2,0 MPa, przy amplitudzie jego zmian ± 0,1 MPa, przy czym strumień iniektu 
przy nastawionym ciśnieniu w miarę wypełniania ubytku konstrukcji zmniejsza się do o. 

2. Układ do iniekcji materiałami dyspersyjnymi, zwłaszcza materiałami ekspansywnymi 
istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych poddawanych restauracji konstrukcyjnej, 
składającego się z pompy o działaniu ciągłym, zbiornika iniektu, przewodów ciśnieniowych, 
zaworów, mierników i pakera, znamienny tym, że składa się z pompy (1) napędzanej silni
kiem (3) elektrycznym poprzez przetwornik (2) o zmiennej częstotliwości, sterowany elek
trycznym ogranicznikiem (5) ciśnienia zamontowanym za pompą (1) na przewodzie (8) tło
czącym, zasilaną iniektem grawitacyjnie ze zbiornika (4), a za ogranicznikiem (5) ciśnienia od 
przewodu (8) tłoczącego iniekt odprowadzony jest przewód (6) powrotny z regulatorem (7) 
strumienia powrotnego, dochodzący do zbiornika (4) iniektu, przy czym przewód tłoczący (8) 
poprzez zespół (9) manipulacyjny połączony jest z pakerem (10) wgłębnym. 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest sposób i układ do iniekcji materiałami dyspersyjnymi, 

zwłaszcza materiałami ekspansywnymi istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych 
poddawanych restauracji konstrukcyjnej. 

Dotychczas w technikach napraw konstrukcji stosowano urządzenia do iniekcji materia
łami niedyspersyjnymi składające się z zespołów pompowych różnego typu, które posiadały 
przewody, regulacje strumienia podawanego iniektu i końcówki-pakery. Urządzenia te speł
niają swoje funkcje tylko w przypadkach gdy materiał iniekcyjny jest niedyspersyjny, a w 
przypadkach iniekcji materiałami dyspersyjnymi - zawodzą. Przy prowadzonych procesach 
iniekcji materiałami niedyspersyjnymi, zwłaszcza zaczynami cementowymi lub mieszankami 
iniekcyjnymi cementowo-wapiennymi następują blokady w procesie iniekcji, powstają korki, 
zatory itp. Pulsacje i gradienty ciśnień oraz wielkość ciśnień powodują, lokalnie występujące 
segregacje, ucieczkę fazy płynnej i pozostawienie faz stałych. 

Istotą sposobu iniekcji mieszankami dyspersyjnymi, zwłaszcza mieszankami ekspan
sywnymi istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych poddawanych restauracji kon
strukcyjnej jest to, że podczas realizacji sposobu utrzymuje się ciągły przepływ iniektu dla 
zachowania stałej gęstości iniektu i stałej lepkości iniektu, ciśnienie utrzymuje się w prze
dziale 0,6 - 2,0 MPa, przy amplitudzie jego zmian ± 0, l MPa, przy czym strumień iniektu 
przy nastawionym ciśnieniu w miarę wypełniania ubytku konstrukcji zmniejsza się do o. 

Istotą układu do iniekcji materiałami dyspersyjnymi, zwłaszcza materiałami ekspansyw
nymi istniejących konstrukcji budowlanych i betonowych poddawanych restauracji konstruk
cyjnej, składającego się z pompy o działaniu ciągłym, zbiornika iniektu, przewodów ciśnie
niowych, zaworów, mierników i pakerów jest to, że składa się z pompy napędzanej silnikiem 
elektrycznym poprzez przetwornik o zmiennej częstotliwości, sterowany elektrycznym ogra
nicznikiem ciśnienia zamontowanym za pompą na przewodzie tłoczącym, zasilane iniektem 
grawitacyjnie ze zbiornika, a za ogranicznikiem ciśnienia od przewodu tłoczącego iniekt od
prowadzony jest przewód powrotny z regulatorem strumienia powrotnego, dochodzący do 
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zbiornika iniektu, przy czym przewód tłoczący poprzez zespół manipulacyjny połączony jest 
z pakerem wgłębnym. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala na samouszczelnienie własnej 
struktury wewnętrznej, szczelne wypełnienie ubytków i pustek w betonie, zwiększa przyczep
noŚĆ stwardniałego mateńału iniekcyjnego do naprawianych powierzchni wskutek ekspansji, 
konstrukcyjnie łączy rozdzielone przed naprawą elementy konstrukcji i dokonuje oczekiwanej 
redystrybucji naprężeń w obszarze naprawianym. 

Układ do iniekcji mateńałami dyspersyjnymi istniejących konstrukcji budowlanych i 
betonowych przedstawiony jest na schematycznym rysunku. 

p r z y kła d l. Przy iniektowaniu spękań wsporników żelbetowych i stref przypodpo
rowych dźwigarów kablobetonowych w halach produkcyjnych zastosowano iniekt z cementu 
ekspansywnego, utrzymując przepływ iniektu o zmniejszającym się strumieniu, przy zacho
waniu ciśnienia w granicach 1,7 do 1,5 MPa i amplitudzie zmian ciśnienie II p = ± 0,05 MPa, 
przy czym wtłaczany w rysy i spękania strumień iniektu w ciągu 5 min wypełnił rysy i spęka
nia we wspornikach i strefach przypodporowych dźwigarów kablobetonowych. 

p r z y kła d 2. Przy restauracji konstrukcji murowej w zakresie napraw ubytków spoin 
i spękań muru ściennego w budynku użyteczności publicznej zastosowano iniekt cementowo
wapienny z użyciem cementu ekspansywnego, wtłaczając w te pustki iniekt, utrzymując prze
pływ iniektu o zmniejszającym się strumieniu, odpowiednio do stopnia wypełniania nim pu
stek w zaprawie, murze, przy zachowaniu ciśnienia 0,8 do 0,9 MPa i amplitudzie zmian ci
śnienia II p = ± 0,04 MPa, przy czym wtłaczany w ubytki i spękania strumień iniektu w ciągu 
7 min wypełnił powstałe defekty w spoinach i murze ściennym. 

Przedprzystąpieniem do włączenia układu osadzono pakery w konstrukcji w obrębie rys 
i szczelin, uszczelniono krawędzie, przedmuchano sprężonym powietrzem przewidziane do 
wypełnienia iniektu rysy i szczeliny i nawilżono kapilarnie powierzchnie rys i spękań. Układ 
składa się z pompy l napędzanej silnikiem 3 elektrycznym poprzez przetwornik 2 o zmiennej 
częstotliwości, sterowany elektrycznym ogranicznikiem 5 ciśnienia zamontowanym za pompą 
1 na przewodzie 8 tłoczącym, zasilaną iniektem grawitacyjnie ze zbiornika 4, a za ograniczni
kiem 5 ciśnienia od przewodu 8 tłoczącego iniekt odprowadzony jest przewód 6 powrotny z 
regulatorem 7 strumienia powrotnego, dochodzący do zbiornika 4 iniektu, przy czym przewód 
tłoczący 8 poprzez zespół 9 manipulacyjny połączony jest z pakerem 10 wgłębnym. 
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